
quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  

CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE LICITAÇÃO/ CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

 
 
Processo Administrativo nº 048/2023 / Credenciamento nº 007/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE (UBS - JOSÉ FRANCISCO DE MEDEIROS) LOCALIZADA NO 
DISTRITO DE CISTERNA, BEM COMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICO ESPECIALISTA NA AREA DE PISIQUIATRIA JUNTO AO CAPS- 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/02/2024 
Periodo de Vigência da Contratação: 11 meses. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 

Contrato N° 015/2024PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 007/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE (UBS - JOSÉ FRANCISCO DE MEDEIROS) LOCALIZADA NO 
DISTRITO DE CISTERNA, BEM COMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMO MÉDICO ESPECIALISTA NA AREA DE PISIQUIATRIA JUNTO AO CAPS- 
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA. 
Contratado: LB VORIQUE SERVIÇOS MEDIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 
42.146.999/0001-21, estabelecida à Rua Ewerton Visco, 290, Caminho das Arvores, 
Boulevard Side Empresarial, sala 1901, Salvador/Ba. 
Valor global: R$ 191.400,00 (Cento e noventa e um mil e quatrocentos reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
AÇÃO: 2158 – Manutenção e Desenv. Das Ações do Fundo Munic. de Saúde 
AÇÃO: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
AÇÃO: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
ELEMENTO DESPESA: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE: 2 – Saúde – 15% 
FONTE: 14 – Transferências de Recursos do SUS 
Periodo de Vigência: 02/02/2024 a 31/12/2024. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9253777A8FD3DAAD611D5CBE24992E05


		2024-02-29T10:36:36-0300




